SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 459, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Lei Complementar nº 125/2022, nos termos dos arts.
336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB), Líder do
Bloco Parlamentar Aliança Laércio Oliveira (PP/SE), Líder do Bloco Parlamentar da
Resistência Democrática Eliziane Gama (PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar
Independência Styvenson Valentim (PODEMOS/RN)

Página da matéria

Avulso do RQS 459/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/164217

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLP 125/2022, que “estabelece normas

gerais relativas a direitos, garantias e deveres dos contribuintes”.

JUSTIFICAÇÃO

Será feita oralmente.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2024.

Senador Efraim Filho
(UNIÃO - PB)

Líder do Bloco
Parlamentar Democracia

Senadora Eliziane Gama
(PSD - MA)

Líder do Bloco Parlamentar
da Resistência Democrática

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do Bloco
Parlamentar Vanguarda

Senador Styvenson Valentim
(PODEMOS - RN)

Líder do Bloco Parlamentar
Independência

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

Líder do Bloco Parlamentar Aliança

S
F

/
2

4
0

7
8

.
7

2
2

5
4

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 459/2024   [2 de 2]